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H-12745
ENCLOSED DRY ERASE 
BOARD

1-800-295-5510
uline.com

Para Español, vea páginas 5-8.
Pour le français, consulter les pages 9-12.

TOOLS NEEDED

PARTS

# DESCRIPTION QTY

1 Enclosed Dry Erase Board 1

2 Mounting Panel 1

Two Person Assembly 
Recommended

1

Tape Measure Drill 3/16" Drill Bit
5/16" Drill Bit

Stud FinderLevel

M8 x 80 mm Screw x 5 
Drywall Anchor x 3

A

M6 x 15 mm Bolt x 1

B

Hardware Kit

C

L-Bracket x 1

Rubber Mallet 
(optional)

2
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Top Edge of 
Cabinet

6"

Mounting 
Panel

Figure 1

Figure 2

NOTE: This product is designed to be installed 
on drywall with wood studs. The two center 
holes on mounting panel will align with 16" on 
center studs. Before installing, ensure wall will 
support the combined load of the equipment.

1.	 Locate desired mounting location on wall.

NOTE: When dry erase board cabinet is 
mounted, top edge of cabinet will be 6"  
higher than hole locations on mounting panel.  
(See Figure 1)

2.	 Using stud finder, locate studs that will be used 
for bracket mounting. The two center holes on 
mounting panel will align with 16" on center studs.  
Ensure the mounting panel is level. Use 3/16" drill bit 
to initially mark the four hole locations. (See Figure 2)

NOTE: Do not fully pre-drill holes until next step. 

3.	 Remove mounting plate. In the outer hole locations, 
drill pilot holes using a 5/16" diameter drill bit. In 
the center hole locations, drill a 3/16" pilot hole into 
each stud. (See Figure 3)

4.	 Install drywall anchors into outer hole locations.  
(See Figure 4)

NOTE: If necessary, gently tap plastic anchor 
into place using rubber mallet. 

5.	 With a second person, align holes on mounting 
panel (2) with pre-drilled holes. Attach mounting 
panel to wall using four M8 x 80 mm screws (A). 
(See Figure 5)

NOTE: Beveled edge should be facing up, 
toward wall.

MOUNTING

Figure 4

Figure 5
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Holes

Beveled Edge

Figure 3
3/16" Pilot 

Holes
5/16" Pilot  

Hole

5/16" Pilot  
Hole

Wall
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MOUNTING CONTINUED

6.	 With a second person, carefully pick up enclosed 
dry erase board (1). Align beveled edge on the rear 
of the dry erase board with the mounting panel (2) 
on wall and set into place. (See Figure 6)

NOTE: When properly attached, cabinet will 
rest securely against the wall.

7.	 Align L-bracket (C) with pre-threaded hole 
underneath the enclosed dry erase board (1).  
Mark hole location on wall. (See Figure 7) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.	 Remove L-bracket. Pre-drill a 5/16" diameter hole 
into wall and install a plastic anchor. Gently tap with 
rubber mallet to fully install if necessary.  
(See Figure 8) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.	 Realign L-bracket (C) with hole in plastic anchor and 
pre-threaded hole underneath the enclosed dry 
erase board. Secure using M8 x 80 mm screw (A) 
and M6 x 15 mm bolt (B). (See Figure 9) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.	 Peel away protective film on dry erase surface 
before first use. (See Figure 10)

Figure 7
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MAINTENANCE

•	 Clean board prior to first use with mild soap and 
water (do not use abrasive cleaners). Rinse and 
dry thoroughly with a soft cloth.

•	 Use only dry erase markers. Other markers may 
permanently damage the writing surface. For  
best erasing results, replace markers at least  
once a year.

•	 Use a clean eraser to remove dry-erase ink from 
the board surface. Occasionally, use dry erase 
board cleaner to remove grease, dirt and dry 
erase ink residue that may build up on the  
board surface.

•	 Avoid leaving marks on the board surface for 
prolonged periods. Dry erase ink may become 
difficult to erase over time.

•	 Do not use adhesive tape on board surface. 

π
1-800-295-5510

uline.com
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H-12745
PIZARRÓN BLANCO CERRADO

800-295-5510
uline.mx

PARTES

A B C

HERRAMIENTAS NECESARIAS

Se Recomienda Armar  
Entre Dos Personas

Cinta de Medir Taladro Broca de 3/16"
Broca de 5/16"

Detector de VigasNivel Mazo de Caucho  
(opcional)

# DESCRIPCIÓN CANT.

1 Pizarrón Blanco Cerrado 1

2 Panel de Instalación 1

5 Tornillos M8 x 80 mm 
3 Taquetes para Paneles de Yeso

1 Perno 
M6 x 15 mm

Kit de Tornillería

1 Soporte en L

1

2
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NOTA: Este producto está diseñado para 
instalarse en paneles de yeso con vigas de 
madera. Los dos orificios centrales del panel 
de instalación están posicionados para 
alinearse con las vigas de la pared que están 
separadas a 40.6 cm (16") de centro a centro. 
Antes de instalarlo, asegúrese de que la pared 
soportará el peso combinado del equipo.

1.	 Localice la posición deseada de instalación en la 
pared.

NOTA: Cuando se instale el gabinete del 
pizarrón blanco, el borde superior del 
gabinete estará 15.2 cm (6") más alto que 
las ubicaciones de los orificios del panel de 
instalación. (Vea Diagrama 1)

2.	 Con el detector de vigas, localice las que se usarán 
para instalar los soportes. Los dos orificios centrales 
del panel de instalación están posicionados para 
alinearse con las vigas de la pared que están 
separadas a 40.6 cm (16") de centro a centro. 
Asegúrese de que el panel de instalación esté 
nivelado. Use una broca de 3/16" para marcar las 
cuatro ubicaciones de los orificios.  
(Vea Diagrama 2)

NOTA: No taladre completamente los orificios 
hasta el próximo paso. 

3.	 Retire la placa de instalación. En los orificios 
exteriores, perfore orificios guía usando una broca 
de 5/16" de diámetro. En las ubicaciones de orificio 
centrales, perfore un orificio guía de 3/16" en cada 
viga. (Vea Diagrama 3)

4.	 Instale los taquetes para paneles de yeso en las 
ubicaciones de orificios exteriores. (Vea Diagrama 4)

NOTA: Si es necesario, golpee ligeramente el 
taquete de plástico con un mazo de caucho. 

5.	 Con ayuda de una segunda persona, alinee los 
orificios del panel de instalación (2) con los orificios 
preperforados. Fije el panel de instalación a la 
pared usando cuatro tornillos M8 x 80 mm (A). 
(Vea Diagrama 5)

NOTA: El borde biselado debe apuntar hacia 
arriba y a la pared.

15.2 cm 
(6")

Diagrama 1

INSTALACIÓN

Diagrama 4

Diagrama 5

Orificio guía  
de 3/16"

Borde Biselado

Borde Superior 
del Gabinete

Panel de 
Instalación

Diagrama 2 Pared

Diagrama 3 Orificio guía  
de 3/16"

Orificio guía  
de 5/16"

Orificio guía  
de 5/16"
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CONTINUACIÓN DE INSTALACIÓN

Diagrama 7

Orificio  
Prerroscado 

Marque 
Aquí

Diagrama 6

Pared

1

2

1

C

Diagrama 8

Diagrama 9

Taquete de 
Plástico

C

A

B

6.	 Con ayuda de una segunda persona, levante 
el pizarrón blanco cerrado (1). Alinee el borde 
biselado en la parte posterior del pizarrón blanco 
con el panel de instalación (2) de la pared y fíjelo 
en su lugar. (Vea Diagrama 6)

NOTA: Cuando quede bien instalado, el 
gabinete se apoyará de manera segura 
contra la pared.

7.	 Alinee el Soporte en L (C) con el orificio prerroscado 
debajo del pizarrón blanco cerrado (1). Marque la 
ubicación del orificio en la pared. (Vea Diagrama 7)

8.	 Retire el Soporte en L. Preperfore un orificio de 
diámetro de 5/16" en la pared e instale un taquete 
de plástico. Golpee suavemente con el mazo de 
caucho si es necesario. (Vea Diagrama 8)   

9.	 Vuelva a alinear el Soporte en L (C) con el orificio 
del taquete de plástico debajo del pizarrón blanco 
cerrado. Asegure usando un tornillo M8 x 80 mm (A) 
y perno M6 x 15 mm (B). (Vea Diagrama 9)

10.	 Retire la película protectora del pizarrón antes de 
usarlo por primera vez. (Vea Diagrama 10)

Diagrama 10

Película 
Protectora
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MANTENIMIENTO

•	 Limpie el borde antes del primer uso con jabón 
suave y agua (no use limpiadores abrasivos). 
Enjuague y seque bien con un paño suave.

•	 Use solo marcadores para pizarrón blanco. Otros 
marcadores podrían dañar permanentemente la 
superficie. Para mejores resultados, cambie los 
marcadores al menos una vez al año.

•	 Use un borrador limpio para remover tinta de 
pizarrón de la superficie. Ocasionalmente, use 
limpiador para pizarrón blanco parar retirar la 
grasa, suciedad y residuo de cinta para pizarrón 
blanco que podría acumularse en la superficie.

•	 Evite dejar marcas en la superficie del pizarrón 
durante periodos prolongados. La tinta puede 
volverse difícil de borrar.

•	 No use cinta adhesiva sobre la superficie del 
pizarrón.  

800-295-5510
uline.mx
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1 800 295-5510
uline.ca

H-12745
TABLEAU EFFAÇABLE  
À SEC AVEC PORTES

PIÈCES

1

A B C

2

OUTILS REQUIS

Montage à deux personnes 
recommandé

Ruban à mesurer Perceuse Mèche de perceuse de 3/16 po
Mèche de perceuse de 5/16 po

Détecteur de montantNiveau à bulles Maillet en caoutchouc 
(optionnel)

# DESCRIPTION QTÉ

1 Tableau effaçable à sec 
avec portes 1

2 Panneau de fixation 1

Vis M8 x 80 mm x 5 
Ancrage pour cloison sèche x 3

Boulon M6 x 15 mm 
x 1

Matériel de fixation

Support en L x 1
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Bord supérieur 
du cadre 

avec portes

15,2 cm 
(6 po)

Figure 1

Figure 2

REMARQUE : Ce produit est conçu pour une 
installation sur une cloison sèche fixée sur des 
montants en bois. Les deux trous centraux 
du panneau de fixation s'alignent avec les 
montants centraux de 40,6 cm (16 po). Avant 
de procéder à l'installation, assurez-vous que 
le mur peut supporter le poids combiné de 
l'équipement.

1.	 Déterminez l'emplacement du tableau sur le mur.

REMARQUE : Une fois que le cadre avec portes 
du tableau effaçable à sec est installé, le bord 
supérieur du cadre sera 15,2 cm (6 po) plus 
haut que les trous sur le panneau de fixation. 
(Voir Figure 1)

2.	 Localisez les montants qui vont être utilisés pour le 
montage des supports à l'aide du détecteur de 
montants. Les deux trous centraux du panneau de 
fixation s'alignent avec les montants centraux de  
40,6 cm (16 po). Assurez-vous que le panneau 
de fixation est de niveau. Utilisez une mèche de 
perceuse de 3/16 po pour marquer initialement 
l'emplacement des quatre trous. (Voir Figure 2)

REMARQUE : Attendez l'étape suivante avant de 
prépercer complètement les trous. 

3.	 Retirez la plaque de fixation. Au niveau des trous 
d'extrémité, percez des avant-trous à l'aide d'une 
mèche de 5/16 po de diamètre. Au niveau des trous 
centraux, percez un avant-trou de 3/16 po dans 
chaque montant. (Voir Figure 3)

4.	 Installez les ancrages pour cloison sèche dans les 
trous d'extrémité. (Voir Figure 4)

REMARQUE : Si nécessaire, enfoncez 
délicatement l'ancrage en plastique en le 
tapotant à l'aide d'un maillet en caoutchouc. 

5.	 À deux, alignez les trous du panneau de fixation 
(2) avec les trous prépercés. Fixez le panneau de 
fixation au mur avec quatre vis M8 x 80 mm (A). 
(Voir Figure 4)

REMARQUE : Le bord biseauté doit être orienté 
vers le haut, en direction du mur.

FIXATION

Figure 4

Figure 5

Avant-trous 
de 3/16 po

Bord biseauté

Figure 3 Avant-trou 
de 3/16 po

Avant-trou 
de 5/16 po

Avant-trou 
de 5/16 po

Mur

Panneau 
de fixation
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FIXATION SUITE

Figure 7

Trou 
préfileté

Marquez 
l'emplacement ici

Figure 6

Mur

1

2

1

C

Figure 8

Figure 9

Ancrage en 
plastique

C

A

B

6.	 À deux, soulevez avec précaution le tableau 
effaçable à sec avec portes (1). Alignez le bord 
biseauté situé à l'arrière du tableau effaçable à sec 
avec le panneau de fixation (2) au mur et mettez le 
tableau en place. (Voir Figure 6)

REMARQUE : Une fois fixé de façon adéquate, 
le cadre avec portes repose fermement contre 
le mur.

7.	 Alignez le support en L (C) avec le trou préfileté situé 
sous le tableau effaçable à sec avec portes (1).  
Marquez l'emplacement des trous sur le mur.  
(Voir Figure 7)

8.	 Retirez le support en L. Prépercez un trou de 5/16 po 
de diamètre dans le mur et installez un ancrage en 
plastique. Tapotez-le légèrement avec un maillet 
en caoutchouc si nécessaire pour l'enfoncer 
complètement. (Voir Figure 8)

9.	 Réalignez le support en L (C) avec le trou dans 
l'ancrage en plastique et le trou préfileté sous le 
tableau effaçable à sec avec portes. Fixez-le à 
l'aide d'une vis M8 x 80 mm (A) et d'un boulon  
M6 x 15 mm (B). (Voir Figure 9)

10.	 Retirez le film protecteur de la surface effaçable 
avant la première utilisation. (Voir Figure 10)

Figure 10

Film  
protecteur
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π
1 800 295-5510

uline.ca

ENTRETIEN

•	 Nettoyez le tableau avant la première utilisation 
avec de l'eau et du savon doux (n'utilisez pas 
de nettoyants abrasifs). Rincez-le et séchez-le 
soigneusement avec un chiffon doux.

•	 Utilisez uniquement des marqueurs effaçables 
à sec. Les autres types de marqueurs peuvent 
endommager la surface d'écriture de manière 
irréversible. Pour obtenir de meilleurs résultats lors 
de l'effacement, remplacez les marqueurs au 
moins une fois par an.

•	 N'utilisez pas de ruban adhésif sur la surface  
du tableau. 

•	 Utilisez un effaceur propre pour faire disparaître 
l'encre effaçable à sec de la surface du tableau. 
De temps en temps, utilisez un nettoyant pour 
tableau effaçable à sec afin d'éliminer la graisse, 
la saleté et les résidus d'encre effaçable à 
sec qui peuvent s'accumuler sur la surface du 
tableau.

•	 Évitez de laisser des traces sur la surface du 
tableau pendant de longues périodes. L'encre 
effaçable à sec peut devenir difficile à effacer 
avec le temps.


